
Liste der ausleihbaren und anzuschaffenden
Schulbücher und Lernmaterialien für das Schuljahr 2025/2026

Name der Schülerin / des Schülers............................................................... Kl. ...5.

Wichtifler Hinweis! Für Bestellungen von Lernmitteln als persönliches Leihexemplar werden Lejstynflsgebühren
erhoben. Falls die fälligen Leistungsgebühren nicht termingerecht entrichtet werden, erfolgt durch die Schule keine
Bestellung; die betreffenden Sorgeberechtigten sind dann zum Selbstkauf verpflichtet.

Lernmaterialien, die von Ihnen zu kaufen sind:

Fach Verlag; Titel Bestellnummer Preis in €
Geo Westermann, Diercke Weltatlas 978-3-14-100900-2 35,50
Geo Westermann, Arbeitsheft 5 978-3-14-140003-8 5,95
Deu Klett, Arbeitsheft Deutsch kompetent 5 978-3-12-316251-0 11,95
Eng Klett, Workbook + Mediensammlung 978-3-12-864015-0 10,95

nicht Zutreffendes bitte streichen

BESTELLLISTE

Fach Verlag, Titel, Bestellnummer Preis in
€

Kauf-
exemplar

persönl.
Leih-

exemplar

Schul-

Exemplar

Eng Klett, Green Line 1 978-3-12-864010-5 | 22,50
Deu

Geo
Klett, Deutsch kom petent 5 978-3-12-316241 -1
Westermann, Dierke Geografie 978-3-14-140008-3

29,95

Mat
Ges

Cornelsen, Fundamente der Mathematik 978-3-06-009 187-4
corneisen, Forum Geschichte 5 978-3-06-064266-3

Mus |Helbling, MusiXI 978-3-86227-396-6
Eth
Bio

Klett, Leben leben 1 978-3-12-695340-5
Cornelsen, Biosphäre 5/6 978-3-06-011701-7

29,95

33,99

32,25

27,00

29,50
32,25

Bitte ermitteln Sie nun die von Ihnen zu entrichtende Leistungsgebühr. Sie ergibt sich aus der Anzahl der
gewünschten Leihexemplare (Spalte 5) multipliziert mit dem für Sie zutreffenden Gebührensatz.

Die Leistungsgebühr beträgt 3€ pro persönlichem Leihexemplar. (geänderter Gebührensatz siehe Rückseite)

Die zu entrichtende Leistungsaebühr beträgt ............................... €

Betrifft nur die Kaufexemplare:
Durch die Firma „Peter Schul- und Fachbuchhandel" besteht die Möglichkeit, alle Kaufexemplare
(Arbeitshefte und Schulbücher) über die Schule zu bestellen. Diese Materialien werden dann am
ersten Schultag ausgegeben. Sie bezahlen bequem per Überweisung gegen Rechnung.

Bestellung der Kaufexemplare über Firma „Peter Schul- und Fachbuchhandel" 0 JA *)
0 NEIN *)

*) Zutreffendes bitte ankreuzen

Wenn Sie möchten, würden die bestellten Kaufexemplare gegen eine Lieferpauschale von 6,99 Euro durch
obengenannte Firma in der letzten Ferienwoche zu Ihnen nach Hause geliefert werden. Wenn Sie dies wünschen,
vermerken Sie bitte auf diesem Zettel Ihre Anschrift und Telefonnummer. Auch in dem Fall zahlen Sie per
Überweisung.

Bitte prüfen Sie vor der Abgabe der Unterlagen nochmals die Vollständigkeit und Richtigkeit Ihrer Angaben und
bestätigen Sie diese durch Ihre Unterschrift.

Datum; Unterschrift der Erziehungsberechtigten..



Antrag auf Entrichtung einer verminderten Leistungsgebühr gemäß § 3 Abs. 8 der
Lernmittelkostenentlastungsverordnung

1. Kinder und Jugendlichen, für die Hilfe zur Erziehung in stationärer Form gemäß §§ 33, 34
des Achten Buches Sozialgesetzbuch - Kinder und Jugendhilfe - in der Fassung der Bek.
Vom 11.09.2012 (BGBI. I S. 2022) durch den örtlichen Träger der Jugendhilfe (Jugendamt)
geleistet wird, Empfänger von Leistungen der Grundsicherung für Arbeitssuchende nach
dem Zweiten Buch Sozialgesetzbuch - Grundsicherung für Arbeitssuchende - in der
Fassung der Bekanntmachung vom 13.05.2011 (BGBI. l S. 850, 2094), zuletzt geändert
durch Artikel 8 des Gesetzes vom 21.03.2013 (BGBI. l S. 556, 559). Empfänger von
laufender Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch -
Sozialhilfe- in der Fassung der Bekl. Vom 27.12.2003 (BGBI. l S. 3022, 3023), zuletzt
geändert durch Artikel 9 des Gesetzes vom 21.03.2012 (BGBI. l S. 556, 559) und
Empfänger von Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz in der Fassung der
Bek. Vom 05.08.1997 (BGBI. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom
22.11.2011 (BGB.. I S. 2258,2266), werden Teilbefreiungen gewährt.

2. Mehrkinderfamilien (schulpflichtige Kinder)

a) drei und vier Kinder

b) ab fünf Kinder

1 Euro Leih-/Leistungsgebühr D

2 Euro Leih-/Leistungsgebühr D
je Einheit/Schuljahr

1 Euro Leih-/Leistungsgebühr D
Je Einheit/Schuljahr

Hinweis:

Mit Ihrer Unterschrift bestätigen Sie gleichzeitig, dass die Voraussetzungen für die vorstehend
geltend gemachten Minderungstatbestände zutreffend sind. Eine Überprüfung der Angaben
bleibt vorbehalten. Bei festgestelltem vorsätzlichem Missbrauch wird Strafanzeige erstattet.

Datum

Sorgeberechtigte volljährige Schülerin oder volljähriger Schüler


